关于举办全国中职学校团委书记

培训班的通知
各省、自治区、直辖市团委学校部，新疆生产建设兵团团委学校部：
为深入贯彻团十七大、十七届二中全会和2014年度学校共青团工作会议精神，不断提升中职团委书记的理论素养和工作能力，进一步推动中职共青团工作扎实深入地开展，团中央学校部、全国青少年井冈山革命传统教育基地管理中心决定举办全国中职学校团委书记培训班。有关事宜通知如下。
一、培训时间
2014年4月14日至4月17日（13日报到，18日返程）。
二、培训地点
全国青少年井冈山革命传统教育基地（江西吉安井冈山市茨坪红军北路49号，咨询电话：0796-6563906）。
三、培训对象
全国各省（区、市）重点中职学校团委书记（包括普通中等专业学校、职业高中、技工学校，名额分配见附件1），总计200人。
四、培训安排
1.理论学习。拟请有关专家学者重点围绕学习习近平总书记系列重要讲话精神、教育领域综合改革、社会主义核心价值观的培育和践行等主题进行讲解。
2.业务学习。拟请团中央学校部、教育部职成司有关负责同志就团十七届二中全会、2014年度学校共青团工作会议精神、《中等职业学校共青团工作五年实施纲要》、职业教育改革发展作辅导报告。部署“彩虹人生——奋斗的青春最美丽”系列活动、“挑战杯——彩虹人生”全国职业学校创新创效创业大赛等重点工作。
3.交流研讨。组织学员重点围绕学习习近平总书记系列讲话精神谈体会；围绕团十七届二中全会、2014年度学校共青团工作会议精神谈下一步工作打算；研究交流各中职学校共青团工作典型做法和经验；建立全国中职学校团委书记联席会议制度并部署相关工作。
4.红色教育。依托井冈山丰富深厚的红色教育资源和井冈山革命传统教育基地管理中心的特色课程设置，开展井冈山精神、红军的一天等革命传统教育。
五、有关要求
1.认真做好参训学员遴选工作。各省级团委学校部要精心组织，严格按照培训班制定的名额分配计划，认真遴选有代表性的重点中职学校团委书记参加培训，并指定一名省会城市中职学校团委书记作领队，负责统筹协调培训期间本省份学员的学习、生活、实践等工作。参训人员名单上报后不得随意更改，不得无故缺席培训。

2.按时上报培训信息和交流材料。请各省级团委学校部将本地参训学员培训登记表（见附件2）及各校中职共青团工作交流材料（2000字以内）电子版统一汇总后，于4月8日前发送至团中央学校部中职处（联系人：殷文娟，电话：010—85212723，手机：13911993336 ，邮箱：zhongzhichucyl@163.com ）。
3.严格培训纪律。各省级团委学校部要向参训学员提出明确的纪律要求。学员要严格遵守基地有关规章制度，按时参加学习讨论等活动，不迟到、不早退、不旷课，不得无故提前返程。对于违反纪律要求的学员将进行通报批评。
六、注意事项

1.培训期间外出教学频率较高，请学校自备运动鞋。
2.井冈山天气多变，请学员自带雨具及保暖衣物，自带洗漱用品及旅行常备药品。
3.本次培训期间所需食宿以及培训等费用由团中央学校部和全国青少年井冈山革命传统教育基地管理中心承担，参训学员的往返交通费自理。

附件：
1.全国中职学校团委书记培训班名额分配表
2.全国中职学校团委书记培训班学员登记表
                               团中央学校部
                           2014年3月31日
附件1：
全国中职学校团委书记培训班
名额分配表
	单  位
	中职学校团委书记（人）
	单  位
	中职学校团委书记（人）

	北  京
	7
	湖  北
	8

	天  津
	6
	湖  南
	8

	河  北
	6
	广  东
	8

	山  西
	5
	广  西
	6

	内蒙古
	5
	海  南
	6

	辽  宁
	6
	重  庆
	7

	吉  林
	6
	四  川
	7

	黑龙江
	5
	贵  州
	5

	上  海
	8
	云  南
	5

	江  苏
	8
	西  藏
	4

	浙  江
	8
	陕  西
	5

	安  徽
	7
	甘  肃
	5

	福  建
	6
	青  海
	5

	江  西
	6
	宁  夏
	5

	山  东
	8
	新  疆
	7

	河  南
	8
	兵  团
	4

	总  计（人）
	200

附件2：
全国中职学校团委书记培训班学员登记表
            省（自治区、直辖市）                                              2014年  月  日
	参训

人员
	姓名
	性别
	民族
	单位及职务
	手机号码
	身份证号
	身高（cm）/体重（kg）
	QQ号
	微信号
	联系地址

（邮编）
	到达

日期

时间

（日、时）
	车  次

/航  班
	备注(是否清真餐)

	领 队

	学

员

备注：身份证号用于购买井冈山培训期间的保险；身高及体重用于租借红军服；到达时间及航班车次便于安排接站（尽量以团队往返）。

4